
             

 A N U N C I O

RESOLUCIÓN  DE  LA  APROBACIÓN  DE  LISTA  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y 
EXCLUIDOS  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA  GENERACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE 
ARQUITECTOS, PARA SU CONTRATACIÓN TEMPORAL CUANDO LAS NECESIDADES DEL 
SERVICIO REQUIERAN ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE.

Con fecha de 26 de julio de 2022 se dictó resolución 2022- 1011 por el Señor Alcalde 
de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de  1  de  octubre  del  Procedimiento  Administrativo  Común de  las  Administraciones 
Públicas se pone en conocimiento de los interesados y de la generalidad la misma que 
reza como sigue:

“Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  al 
procedimiento selectivo para la generación de una bolsa de arquitectos para su 
contratación  temporal  cuando  las  necesidades  del  servicio  requieran  esta 
fórmula contractual no permanente, convocada mediante Decreto de Alcaldía 
0871 de 30 de junio de 2022 publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de 
las Palmas número 81 de 6 de julio de 2022. 

De conformidad con la base quinta de la referida resolución y en virtud 
de las facultades que ostento a tenor de lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes 
admitidos y excluidos:

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS 

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal 

1 ALCANTARA SUAREZ ANA 
MONTSERRAT

***8499**

2 APRAIZ URRUCHI BELEN ***7032**

3 ARENCIBIA BEAUTELL MANUEL ***1410**

4 ARENCIBIA SANCHEZ ISABEL ***0874**

5 ARTILES RUANO PAULA ***2397**

6 BLANCO MACHADO ANA ***4813**

7 CARMONA DUARTE RAQUEL DEL PINO ***2034**

8 CARRILLO JIMENEZ VICTOR RAFAEL ***0568**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7A

Q
C

ER
J4

4H
EH

9N
PW

Q
Q

A6
9D

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



             

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal 

9 CAZORLA SANCHEZ ERIKA ***8464**

10 CHIRINO COSTA DANIEL CARLOS ***6350**

11 CRUZ LOPEZ MARIA ESTEFANIA ***2134**

12 CUBAS JORGE RAISSA ***4341**

13 DE LA CRUZ VERA JACOB ***8660**

14 DE  LA  FUENTE 
GARCIA

DAVID ***7317**

15 DEL  ROSARIO 
QUEVEDO

IVAN JESUS ***6578**

16 DIAZ BORDON AIRAM JESUS ***1782**

17 DIAZ MOLINA PABLO BENIGNO ***3970**

18 DIAZ SANTIAGO YAIZA ***8030**

19 DOMINGUEZ 
DAFAUCE

JORGE OLIVER ***1363**

20 ECHANIZ CACACE AMAYA ***6913**

21 ESQUERRO GARCIA ROMAN ***5124**

22 FLORIANO LAGUNA MARTA ***4553**

23 FUMERO ARMAS CRISTINA ***9374**

24 GONZALEZ CASTELLS ELISA ***9801**

25 GONZALEZ GARCIA YURENA JUDITH ***2014**

26 GONZALEZ SANTANA MARIA ***3276**

27 GRAU MARTINEZ ANDREA ***0025**

28 GUEDES DE VERA CARMELO ***4600**

29 GUTIERREZ 
HERNANDEZ

PEDRO ANTONIO ***8077**

30 HERNANDEZ 
ESCOBAR

ELENA ***1897**

31 HERNANDEZ GARCIA DENISE RAQUEL ***9498**

32 HERNANDEZ JIMENEZ VICTOR   ***4052**

33 HERNANDEZ LLADO MARTA ***0847**

34 KUNZ QUINTELA LUCAS ANDREAS ***2509**

35 LOPEZ DELGADO RUYMAN MANUEL ***6634**

36 LOPEZ  MARTINEZ 
FORTUN

MIGUEL ANGEL ***2510**

37 LORENZO ALVAREZ SARA ***3288**

38 MAINER PEÑA OLGA ***7897**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7A

Q
C

ER
J4

4H
EH

9N
PW

Q
Q

A6
9D

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



             

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal 

39 MARRERO MACIAS CARLOS ***3372**

40 MARRERO PEREZ RAUL ***9598**

41 MARTEL FERNANDEZ VERONICA ***2276**

42 MARTINEZ MORELL FERNANDO ***3329**

43 MEDINA GONZALEZ FRANCISCO ***9936**

44 MEDINA SUAREZ MARIA  DEL 
CARMEN

***0693**

45 MELIAN ALONSO ZENAIDA ESTHER ***6762**

46 MENDEZ BORDON MANUEL ***9412**

47 MUÑOZ HERNANDEZ LORENZO DAVID ***6583**

48 OJEDA IZQUIERDO NESTOR ***1204**

49 PEREZ GOMEZ TELMO JAVIER ***1922**

50 PEREZ 
MONTESDEOCA

HECTOR ***1895**

51 PEREZ RODRIGUEZ JOSE ARIDANES ***9031**

52 PEREZ SANTIAGO PATRICIA ***0266**

53 PINO GONZALEZ CARLOS ***5474**

54 RAMIREZ MORALES JUAN ADRIAN ***1623**

55 RAMOS DIAZ YERAY AYOSE ***8395**

56 RAMOS 
LANNERSKOOG

OLIVIA MARIA ***7998**

57 RAMOS NAVARRO RUBEN ***0948**

58 RAVELO MILAN ADRIAN ***1132**

59 RIVERO SANTANA LAURA  DEL 
CARMEN

***7110**

60 RODRIGUEZ GIL JAIME ***8468**

61 RODRIGUEZ 
LANTIGUA

JONATAN DANIEL ***7296**

62 RODRIGUEZ MEDINA ISIDRO DAVID ***9443**

63 RODRIGUEZ 
MENDOZA

VICTOR ***3969**

64 ROIG LOPEZ MARIA   ***2219**

65 SANCHEZ 
CHAMORRO

NIEVES ***4890**

66 SANTANA ESPINO CINTIA ***4573**

67 SANTANA NARANJO CAROLINA ***2577**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7A

Q
C

ER
J4

4H
EH

9N
PW

Q
Q

A6
9D

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



             

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal 

68 SOLA OLASAGASTE AINHOA ***1223**

69 TEJERA MARTIN FABIAN ***8410**

70 TORRES GONZALEZ ELISA MARIA ***6918**

71 VALIDO ZURITA YERAY ***8575**

72 WONG ZHANG ELISABET ***4781**

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal 

Causas de exclusión 

1 SOSA 
GARCIA

OMAR ***2158** No  aporta  justificante  del  pago  de  las 
tasas en plazo 

SEGUNDO. De  conformidad  con  la  base  quinta  que  rige  el 
procedimiento, los aspirantes excluidos disponen de un plazo de  cinco días 
hábiles, a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el Tablón 
de Edictos del Ayuntamiento de Gáldar ubicado en su sede electrónica , para 
formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan  motivado  su 
exclusión. 

Podrán asimismo, solicitar la corrección de los errores en la transcripción de los 
datos con que figuran en las listas si los hubiere, o incluso aducir que se ha 
producido alguna omisión de un candidato o candidata que hubiese presentado 
instancia en forma y plazo y no figurarse en el presente listado.  Quienes no 
subsanen la exclusión, justificando su derecho a ser admitidos en dicho plazo, 
serán definitivamente excluidos.

No  es  posible  efectuar  el  ingreso  de  la  tasa  por  derechos  de 
examen en el plazo de subsanación de la documentación ya que no es 
defecto  subsanable  y  tampoco aquellos  que  hayan abonado las  tasas 
después de finalizado el plazo de presentación de instancias.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en 
el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento”. 

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen
EL ALCALDE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7A

Q
C

ER
J4

4H
EH

9N
PW

Q
Q

A6
9D

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-07-27T18:04:46+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




